
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ fakss 67097277 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

1 

18.08.2022.   Nr. 1/10  

  (prot. Nr.32, 5.p) 

Numerācijas lietošanas tiesību noteikumi 
 

Izdoti saskaņā ar Elektronisko sakaru 

likuma 63.panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību un nosacījumus, saskaņā ar kuriem numerācijas lietošanas tiesības 

pieprasa, piešķir un anulē, pagarina to termiņu un tās tālāknodod. 

2. Elektronisko sakaru komersants (turpmāk – komersants), lai saņemtu, anulētu, pagarinātu 

termiņu, tālāknodotu numerācijas lietošanas tiesības un tālāknodošanu atceltu, Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijā (turpmāk – Regulators) iesniedz pieprasījumu par 

numerācijas lietošanas tiesību: 

2.1. piešķiršanu (1.pielikums); 

2.2. anulēšanu (2.pielikums); 

2.3. termiņa pagarināšanu (3.pielikums); 

2.4. tālāknodošanu (4.pielikums); 

2.5. tālāknodošanas atcelšanu (5.pielikums). 
 

II. Numerācijas lietošanas tiesību piešķiršana 

3. Ja ir iesniegts pieprasījums par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu uz numuriem vai 

identifikācijas kodiem, attiecībā uz kuriem numerācijas lietošanas tiesības var piešķirt izsoles vai 

konkursa rezultātā, Regulators trīs darbdienu laikā publisko par tiem informāciju savā 

tīmekļvietnē.  

 

4. Komersants trīs darbdienu laikā no šo noteikumu 3.punktā minētās informācijas publiskošanas 

dienas var iesniegt pieprasījumu numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa vai izsoles 

kārtībā. Šādā gadījumā Regulators rīko izsoli vai konkursu numerācijas lietošanas tiesību 

piešķiršanai. 

 

5. Regulators piešķir komersantam numerācijas lietošanas tiesības šādā apjomā: 

5.1. publiskā fiksētā telefonu tīkla numurus blokos pa 100 numuriem; 

5.2. publiskā mobilā telefonu tīkla numurus blokos pa 10 000 numuriem; 



 

2 

5.3. lietu interneta vai starpierīču saziņas (turpmāk – IoT/M2M) numurus blokos pa 

10 000 numuriem; 

5.4. pakalpojumu numurus, īsos numurus, identifikācijas kodus, īsos kodus operatora izvēles 

pakalpojumu sniegšanai – pa vienam numuram. 

6. Regulators komersantam, kas nodrošina publisko mobilo elektronisko sakaru tīklu, izmantojot 

ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas tiesības (turpmāk – mobilais tīkls), piešķir vai atļauj 

iegūt tālāknodošanas ceļā numerācijas lietošanas tiesības uz ne vairāk kā: 

6.1. trīs publiskā mobilā telefonu tīkla kodiem; 

6.2. vienu datu pārraides tīkla identifikācijas kodu. 

 

7. Regulators pēc savas iniciatīvas šo noteikumu 8., 12. un 13.punktā noteiktajā gadījumā var 

piešķirt komersantam numerācijas lietošanas tiesības uz publiskā mobilā telefonu tīkla numuriem 

blokos pa 1 000 numuru. 

 

8. Komersants, kuram ir piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības uz publiskā mobilā telefonu tīkla 

numuru nepilnu šo noteikumu 5.2.apakšpunktā noteikto bloku un kuram ir nepieciešamas jaunas 

numerācijas lietošanas tiesības uz publiskā mobilā telefonu tīkla numuriem, pieprasa numerācijas 

lietošanas tiesības, ja tās nav piešķirtas citam komersantam, uz atlikušajiem publiskā mobilā 

telefonu tīkla numuriem blokā. 

 

9. Regulators piešķir komersantam vai komersants izsoles kārtībā var saņemt numerācijas 

lietošanas tiesības uz tādiem numuriem, kuru lietošanas tiesības nav piešķirtas citam 

komersantam. 

10. Regulators var piešķirt numerācijas lietošanas tiesības uz vienādiem īsajiem numuriem 

diapazonā 16XX operatoru pakalpojumu sniegšanai (turpmāk – pakalpojumu kods) vairākiem 

komersantiem. Numerācijas lietošanas tiesības uz vienu pakalpojumu kodu Regulators piešķir 

izmantošanai tikai viena publiskā elektronisko sakaru tīkla ietvaros. Ja komersantam nav sava 

publiskā elektronisko sakaru tīkla, komersants pieprasījumam par numerācijas lietošanas tiesību 

piešķiršanu uz pakalpojuma kodu pievieno tā komersanta piekrišanu, kura publiskā elektronisko 

sakaru tīklā lietos konkrēto pakalpojumu kodu. 

11. Regulators piešķir numerācijas lietošanas tiesības uz īsajiem numuriem 116XXX tam 

komersantam, kurš Regulatorā ir iesniedzis: 

11.1. atbildīgās iestādes lēmumu par īsā numura 116XXX pakalpojuma sniedzēja izvēli; 

11.2. īsā numura 116XXX pakalpojuma sniedzēja iesniegumu par operatora izvēli. 

12. Ja Regulators konstatē, ka kādu no nacionālajiem numuriem izmanto numura saglabāšanas 

pakalpojuma kārtībā cita komersanta publisko elektronisko sakaru tīklā (turpmāk – saglabātais 

numurs), Regulators piešķir numerācijas lietošanas tiesības komersantam, ievērojot šādu secību: 

12.1. komersantam, kas ir iesniedzis pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu 

uz saglabāto numuru; 

12.2. komersantam, uz kura publisko elektronisko sakaru tīklu saglabātais numurs ir pārvietots, 

ja nav iesniegts pieprasījums par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu uz saglabāto 

numuru. 

 

13. Ja saglabātie numuri viena diapazona ietvaros ir pārvietoti uz vairāku komersantu publisko 

elektronisko sakaru tīkliem, numerācijas lietošanas tiesības uz saglabātajiem numuriem piešķir 

tam komersantam, uz kura publisko elektronisko sakaru tīklu ir visvairāk pārvietoti saglabātie 

numuri. Ja saglabātie numuri vienādā skaitā ir pārvietoti uz vairāku komersantu publisko 



 

3 

elektronisko sakaru tīkliem, numerācijas lietošanas tiesības uz saglabātajiem numuriem piešķir 

komersantam, uz kura publisko elektronisko sakaru tīklu ir nodrošināts pēdējais numura 

saglabāšanas pakalpojums. 

14. Regulators piešķir numerācijas lietošanas tiesības uz publiskā mobilā telefonu tīkla numuriem 

komersantam, kas tos lietos mobilā tīklā. Ja komersantam nav sava mobilā tīkla, komersants 

pieprasījumam par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu pievieno tā komersanta piekrišanu, 

kura mobilā tīklā plānots lietot publiskā mobilā telefonu tīkla numurus. 

15. Regulators piešķir komersantam numerācijas lietošanas tiesības uz noteiktu vai nenoteiktu laiku. 

 

III. Numerācijas lietošanas tiesību anulēšana 

16. Regulators anulē komersantam numerācijas lietošanas tiesības šo noteikumu 5.punktā noteiktajā 

apjomā vai apjomā, uz kādu numerācijas lietošanas tiesības ir piešķirtas, ja tas atšķiras no šo 

noteikumu 5.punktā noteiktā. 

17. Regulators pēc savas iniciatīvas var anulēt numerācijas lietošanas tiesības uz publiskā mobilā 

telefonu tīkla numuriem blokos pa 1000 numuriem. 

18. Komersants ir tiesīgs iesniegt pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu tikai pēc 

tam, kad tas ir informējis galalietotāju par elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanas 

pārtraukšanu un elektronisko sakaru pakalpojumu līguma izbeigšanu, ja tāds ar galalietotāju ir 

noslēgts. 

19. Regulators anulē komersantam piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības, ja: 

19.1. komersants ir izslēgts no elektronisko sakaru komersantu saraksta; 

19.2. ir mainījies nacionālajā numerācijas plānā noteiktais numerācijas lietošanas mērķis vai 

komersants nenodrošina numerācijas izmantošanu atbilstoši nacionālajam numerācijas 

plānam. 

20. Regulators var anulēt komersantam piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības pēc Regulatora 

iniciatīvas, izskatot jautājumu Regulatora padomes sēdē, ja komersants nepilda tam noteiktos 

specifiskos lietošanas tiesību nosacījumus. 

21. Ja Regulators pieņem lēmumu par numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu, citi komersanti 

pārtrauc izsaukumu maršrutēšanu uz anulētajiem numuriem piecu darbdienu laikā pēc attiecīgās 

informācijas publiskošanas Regulatora tīmekļvietnē. 

 

IV. Numerācijas lietošanas tiesību termiņa pagarināšana 

22. Komersants pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību termiņa pagarināšanu iesniedz ne 

vēlāk kā 30 dienas pirms numerācijas lietošanas tiesību termiņa beigām. 

23. Regulators numerācijas lietošanas tiesības, kas komersantam piešķirtas uz noteiktu laiku, pēc to 

termiņa beigām var pagarināt uz noteiktu vai nenoteiktu laiku. 

 

V. Numerācijas lietošanas tiesību tālāknodošana 

24. Komersants, kuram ir piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības, slēdz ar komersantu, kuram ir 

plānots tālāknodot numerācijas lietošanas tiesības, rakstveida līgumu par numerācijas lietošanas 

tiesību tālāknodošanu, kurā nosaka tālāknodotās numerācijas izmantošanas nosacījumus. 



 

4 

25. Komersanti pirms rakstveida līguma par numerācijas lietošanas tiesību tālāknodošanu 

noslēgšanas iesniedz Regulatorā pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību tālāknodošanu. 

26. Komersants tālāknodod publiskā mobilā telefonu tīkla numurus komersantam, kas tos lietos 

mobilā tīklā. Ja komersantam nav sava mobilā tīkla, komersants pie numerācijas lietošanas 

tiesību tālāknodošanas pieprasījuma pievieno tā komersanta piekrišanu, kura mobilā tīklā plānots 

lietot publiskā mobilā telefonu tīkla numurus. 

27. Komersants tālāknodod numerācijas lietošanas tiesības uz tādu termiņu, kas nepārsniedz 

Regulatora noteikto numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanas termiņu. 

28. Komersants, kas numerācijas lietošanas tiesības ir saņēmis tālāknodošanas kārtībā, tās vairs nav 

tiesīgs tālāknodot citam komersantam. 

29. Par tālāknododamo numerācijas lietošanas tiesību izmantošanu atbilstoši nacionālajam 

numerācijas plānam, numura saglabāšanas pakalpojuma nodrošināšanu un citu saistību izpildi 

atbild komersants, kuram Regulators ir piešķīris numerācijas lietošanas tiesības. 

30. Komersants, kurš ir tālāknodevis, vai komersants, kuram ir tālāknodotas numerācijas lietošanas 

tiesības, ir tiesīgs iesniegt Regulatorā pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību 

tālāknodošanas anulēšanu. 
 

VI. Noslēguma jautājumi 

31. Atzīt par spēku zaudējušu Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2015.gada 

3.decembra lēmumu Nr.1/18 “Noteikumi par numerācijas lietošanas tiesībām” (Latvijas 

Vēstnesis, 2015, 240.nr.; 2016, 61.nr.; 2017, 217.nr; 2018, 224.nr; 2021, 10.nr.). 

 

32. Šo noteikumu 3. un 4.punkts stājas spēkā 2022.gada 1.oktobrī.  

 

33. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

 
 

Priekšsēdētājas A. Ozolas p.i. padomes loceklis I. Birziņš 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  



 

5 

1.pielikums 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2022.gada 18.augusta lēmumam Nr.1/10 

 

Pieprasījums par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu 

 

1. Informācija par komersantu: 

 

1. Komersanta nosaukums   

2. Reģistrācijas numurs  

 

2. Informācija par numerāciju1: 

 

2.1. Nacionālie numuri: 

 

Nr.p.k. Numerācijas veids Pieprasīto 

numuru skaits 

Numerācijas 

diapazons* 

1. Publiskā fiksētā telefonu tīkla numuri   

2. Publiskā mobilā telefonu tīkla numuri   

3. Bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuri   

4. Dalītās samaksas pakalpojuma numuri   

5. Papildu samaksas pakalpojuma numuri   

6. Citu veidu pakalpojumu numuri   

7. IoT/M2M numuri valsts robežās (8 cipari)   

8. IoT/M2M numuri valsts robežās (12 cipari)   

9. IoT/M2M numuri eksteritoriāli (12 cipari)   
* aizpilda, ja komersants vēlas saņemt numerācijas lietošanas tiesības uz nacionālajiem numuriem konkrētā numerācijas 

diapazonā 

 

2.2. Īsie kodi un numuri: 

  

Nr.p.k. Īsā koda veids Pieprasīto kodu 

skaits 

Īsais kods** 

1. Operatora izvēles pakalpojuma sniegšanai   

2. Uzziņu dienesta pakalpojuma sniegšanai   

3. Operatoru pakalpojumu sniegšanai   

4. Operatoru pakalpojumu sniegšanai (16XX)   

5. Eiropas Savienības elektronisko sakaru 

saskaņoto pakalpojumu ar sociālo vērtību 

sniegšanai (116(XXX)) 

  

** aizpilda, ja komersants vēlas saņemt konkrētu īso kodu 

 

2.3. Identifikācijas kodi: 

 

Nr.p.k. Identifikācijas koda veids 
Pieprasīto 

kodu skaits 

Identifikācijas 

kods*** 

Starptautiskā 

signalizācijas 

punktu koda 

unikālais vārds 

 
1 Norādīt tikai to numerāciju, uz kuru lūdz piešķirt lietošanas tiesības. 



 

6 

1. Starptautiskais signalizācijas 

punktu kods  

   

2. Nacionālais signalizācijas 

punktu kods  

  - 

3. Publiskā mobilā telefonu tīklu 

kods  

  - 

4. Datu pārraides tīklu 

identifikācijas kods  

  - 

*** aizpilda, ja komersants vēlas saņemt konkrētu identifikācijas kodu 

 

3. Numerācijas lietošanas tiesību pieprasījuma pamatojums (norādīt, kādam mērķim un 

kādiem pakalpojumiem pieprasītās numerācijas lietošanas tiesības plānots izmantot, kā arī 

kādā termiņā plānots uzsākt numerācijas lietošanas tiesību izmantošanu): 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________. 

 

4. Apraksts, kādā veidā tehniski plānots nodrošināt pieprasīto numerācijas lietošanas tiesību 

izmantošana (var pievienot shēmu): 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________. 

 

5. Komersants, kura mobilā tīklā plānots lietot publiskā mobilā telefona tīkla numurus: 

_______________________________________________________________________________. 

 

6. Ja komersantam nav sava publiskā mobilā elektronisko sakaru tīkla, komersants 

pieprasījumam pievieno tā komersanta piekrišanu, kura mobilā tīklā lietos publiskā mobilā 

telefonu tīkla numurus: 

_______________________________________________________________________________. 

 

7. Ja komersants pirmo reizi pieprasa numerācijas lietošanas tiesības, komersants norāda 

komersanta kontaktpersonu saistībā ar numerācijas krāpniecības jautājumu risināšanu: 

7.1. vārds, uzvārds ______________________; 

7.2. tālrunis ______________________; 

7.3. elektroniskā pasta adrese ______________________. 

 

 

Datums _________________  

 

Persona, kura tiesīga pārstāvēt komersantu ____________________________ 

/paraksts un tā atšifrējums/ 

 

____________________________ 

/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 

 



 

7 

Tālrunis______________ 
 

E-pasts_______________ 

 

 

 
Piezīme. Dokumenta rekvizītus “datums” un “paraksts” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 



 

8 

2.pielikums 

 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2022.gada 18.augusta lēmumam Nr.1/10 

 

Pieprasījums par numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu 

 

1. Informācija par komersantu: 

 

1. Komersanta nosaukums   

2. Reģistrācijas numurs  

 

2. Informācija par numerāciju: 

 

2.1. Nacionālie numuri: 

 

Nr.p.k. Numerācijas veids Pieprasīto 

numuru skaits 

Numerācijas 

diapazons 

1. Publiskā fiksētā telefonu tīkla numuri   

2. Publiskā mobilā telefonu tīkla numuri   

3. Bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuri   

4. Dalītās samaksas pakalpojuma numuri   

5. Papildu samaksas pakalpojuma numuri   

6. Citu veidu pakalpojumu numuri    

7. IoT/M2M numuri valsts robežās (8 cipari)   

8. IoT/M2M numuri valsts robežās (12 cipari)   

9. IoT/M2M numuri eksteritoriāli (12 cipari)   

 

2.2. Īsie kodi un numuri: 

 

Nr.p.k. Īsā koda veids Pieprasīto kodu 

skaits 

Īsais kods 

1. Operatora izvēles pakalpojuma sniegšanai   

2. Uzziņu dienesta pakalpojuma sniegšanai   

3. Operatoru pakalpojumu sniegšanai   

4. Operatoru pakalpojumu sniegšanai 

(16XX) 

  

5. Eiropas Savienības elektronisko sakaru 

saskaņoto pakalpojumu ar sociālo vērtību 

sniegšanai (116(XXX)) 

  

 

2.3. Identifikācijas kodi: 

 

Nr.p.k. Identifikācijas koda veids 
Pieprasīto 

kodu skaits 

Identifikācijas 

kods 

Starptautiskā 

signalizācijas 

punktu koda 

unikālais vārds 

1. Starptautiskais signalizācijas 

punktu kods 

   

2. Nacionālais signalizācijas 

punktu kods 

  - 



 

9 

3. Publiskā mobilā telefonu 

tīklu kods 

  - 

4. Datu pārraides tīklu 

identifikācijas kods 

  - 

 

3. Numerācijas lietošanas tiesību anulēšanas datums _________________________. 

 

4. Informācija par numerācijas lietošanas tiesību izmantošanas pārtraukšanu: 

4.1.  vai galalietotājs, kurš izmantoja numuru, ir informēts par elektronisko sakaru pakalpojumu 

pārtraukšanu: 

______________________________________________________________________________; 

 

4.2. kad (norādot konkrētu datumu) un kādā veidā galalietotājs ir informēts par elektronisko sakaru 

pakalpojumu pārtraukšanu: 

______________________________________________________________________________; 

 

4.3. vai kāds numurs (norādot konkrētu numuru) ir nodots lietošanā galalietotājam un cits 

komersants pārņem elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanu galalietotājam? Ja jā, lūdzu 

norādīt komersantu, kurš turpina šim galalietotājam sniegt elektronisko sakaru pakalpojumu 

un pievieno tā komersanta piekrišanu pārņemt elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanu: 

_______________________________________________________________________________. 

 

5. Numurs (norādot konkrētu numuru un komersantu), kuru numura saglabāšanas 

pakalpojuma kārtībā izmanto cita komersanta elektronisko sakaru tīklā: 

____________________________________________________________________________. 

 

Datums _________________ 

 

Persona, kura tiesīga pārstāvēt komersantu ____________________________ 

/paraksts un tā atšifrējums/ 

 

____________________________ 

/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 

 

Tālrunis______________ 
 

E-pasts_______________ 
 

 
Piezīme. Dokumenta rekvizītus “datums” un “paraksts” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 



 

10 

3.pielikums 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2022.gada 18.augusta lēmumam Nr.1/10 

 

Pieprasījums par numerācijas lietošanas tiesību termiņa pagarināšanu 

 

1. Informācija par komersantu: 

 

1. Komersanta nosaukums  

2. Reģistrācijas numurs  

 

2. Informācija par numerāciju: 

 

2.1. Nacionālie numuri: 

 

Nr.p.k. Numerācijas veids Pieprasīto 

numuru skaits 

Numerācijas 

diapazons 

1. Publiskā fiksētā telefonu tīkla numuri   

2. Publiskā mobilā telefonu tīkla numuri   

3. Bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuri   

4. Dalītās samaksas pakalpojuma numuri   

5. Papildu samaksas pakalpojuma numuri   

6. Citu veidu pakalpojumu numuri    

7. IoT/M2M numuri valsts robežās (8 cipari)   

8. IoT/M2M numuri valsts robežās (12 cipari)   

9. IoT/M2M numuri eksteritoriāli (12 cipari)   

 

2.2. Īsie kodi un numuri: 

 

Nr.p.k. Īsā koda veids Pieprasīto kodu 

skaits 

Īsais kods 

1. Operatora izvēles pakalpojuma sniegšanai   

2. Uzziņu dienesta pakalpojuma sniegšanai   

3. Operatoru pakalpojumu sniegšanai   

4. Operatoru pakalpojumu sniegšanai (16XX)   

5. Eiropas Savienības elektronisko sakaru 

saskaņoto pakalpojumu ar sociālo vērtību 

sniegšanai (116(XXX)) 

  

 

2.3. Identifikācijas kodi: 

 

Nr.p.k. Identifikācijas koda veids 
Pieprasīto 

kodu skaits 

Identifikācijas 

kods 

Starptautiskā 

signalizācijas 

punktu koda 

unikālais vārds 

1. Starptautiskais 

signalizācijas punktu kods 

   

2. Nacionālais signalizācijas 

punktu kods 

  - 



 

11 

3. Publiskā mobilā telefonu 

tīklu kods 

  - 

4. Datu pārraides tīklu 

identifikācijas kods 

  - 

 

3. Numerācijas lietošanas tiesību termiņa pagarinājuma pamatojums: 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________. 

 

 

Datums _________________  

 

 

Persona, kura tiesīga pārstāvēt komersantu ____________________________ 

/paraksts un tā atšifrējums/ 

 

____________________________ 

/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 

 

Tālrunis______________ 
 

E-pasts_______________ 

 

 

 
Piezīme. Dokumenta rekvizītus “datums” un “paraksts” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

  



 

12 

4.pielikums 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2022.gada 18.augusta lēmumam Nr.1/10 

 

Pieprasījums par numerācijas lietošanas tiesību tālāknodošanu 

 

1. Informācija par komersantu, kurš tālāknodod numerācijas lietošanas tiesības: 

 

1. Komersanta nosaukums   

2. Reģistrācijas numurs  

 

2. Informācija par komersantu, kuram ir paredzēts tālāknodot numerācijas lietošanas tiesības: 

 

1. Komersanta nosaukums   

2. Reģistrācijas numurs  

 

3. Informācija par numerāciju2: 

 

3.1. Nacionālie numuri: 

 

Nr.p.k. Numerācijas veids Pieprasīto 

numuru skaits 

Numerācijas 

diapazons 

1. Publiskā fiksētā telefonu tīkla numuri   

2. Publiskā mobilā telefonu tīkla numuri   

3. Bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuri   

4. Dalītās samaksas pakalpojuma numuri   

5. Papildu samaksas pakalpojuma numuri   

6. Citu veidu pakalpojumu numuri   

7. IoT/M2M numuri valsts robežās (8 cipari)   

8. IoT/M2M numuri valsts robežās (12 cipari)   

9. IoT/M2M numuri eksteritoriāli (12 cipari)   

 

3.2. Īsie kodi un numuri: 

 

 

Nr.p.k. 

Īsā koda veids Pieprasīto kodu 

skaits 

Īsais kods 

1. Operatora izvēles pakalpojuma sniegšanai   

2. Uzziņu dienesta pakalpojuma sniegšanai   

3. Operatoru pakalpojumu sniegšanai   

4. Operatoru pakalpojumu sniegšanai (16XX)   

5. Eiropas Savienības elektronisko sakaru 

saskaņoto pakalpojumu ar sociālo vērtību 

sniegšanai (116(XXX)) 

  

 

3.3. Identifikācijas kodi: 

 

Nr.p.k. Identifikācijas koda veids 
Pieprasīto 

kodu skaits 

Identifikācijas 

kods 

Starptautiskā 

signalizācijas 

 
2 Norādīt tikai to numerāciju, uz kuru lūdz tālāknodot lietošanas tiesības. 



 

13 

punktu koda 

unikālais vārds 

1. Starptautiskais signalizācijas 

punktu kods 

   

2. Nacionālais signalizācijas 

punktu kods 

  - 

3. Publiskā mobilā telefonu tīklu 

kods 

  - 

4. Datu pārraides tīklu 

identifikācijas kods 

  - 

 

4. Numerācijas lietošanas tiesību tālāknodošanas termiņš _________________________. 

 

5. Komersants, kura mobilā tīklā tiks lietoti publiskā mobilā telefonu tīkla numuri: 

_______________________________________________________________________________. 

 

6. Cita svarīga informācija (papildu informācija, ko komersants iesniedz pēc vēlēšanās): 

_______________________________________________________________________________. 

 

7. Ja komersantam nav sava publiskā mobilā elektronisko sakaru tīkla, komersants 

pieprasījumam pievieno tā komersanta piekrišanu, kura mobilā tīklā lietos publiskā mobilā 

telefonu tīkla numurus: 

_______________________________________________________________________________. 

 

Pielikumā: Līguma projekts par numerācijas lietošanas tiesību tālāknodošanu uz __ lapām. 

 

Datums _________________ 

 

Persona, kura tiesīga pārstāvēt komersantu ____________________________ 

/paraksts un tā atšifrējums/ 

____________________________ 

/paraksts un tā atšifrējums/ 

 

____________________________ 

/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 

 

Tālrunis______________ 
 

E-pasts_______________ 
 

 
Piezīme. Dokumenta rekvizītus “datums” un “paraksts” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 



 

14 

5.pielikums 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2022.gada 18.augusta lēmumam Nr.1/10 

 

Pieprasījums par numerācijas lietošanas tiesību tālāknodošanas atcelšanu 

 

1. Informācija par komersantu, kurš ir tālāknodevis numerācijas lietošanas tiesības: 

 

1. Komersanta nosaukums   

2. Reģistrācijas numurs  

 

2. Informācija par komersantu, kuram ir tālāknodotas numerācijas lietošanas tiesības: 

 

1. Komersanta nosaukums  

2. Reģistrācijas numurs  

 

3. Informācija par numerāciju: 

 

3.1. Nacionālie numuri: 

 

Nr.p.k. Numerācijas veids Atceļamo 

numuru skaits 

Numerācijas 

diapazons 

1. Publiskā fiksētā telefonu tīkla numuri   

2. Publiskā mobilā telefonu tīkla numuri   

3. Bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuri   

4. Dalītās samaksas pakalpojuma numuri   

5. Papildu samaksas pakalpojuma numuri   

6. Citu veidu pakalpojumu numuri   

7. IoT/M2M numuri valsts robežās (8 cipari)   

8. IoT/M2M numuri valsts robežās (12 cipari)   

9. IoT/M2M numuri eksteritoriāli (12 cipari)   

 

3.2. Īsie kodi un numuri: 

  

Nr.p.k. Īsā koda veids Atceļamo kodu 

skaits 

Īsais kods 

1. Operatora izvēles pakalpojuma sniegšanai   

2. Uzziņu dienesta pakalpojuma sniegšanai   

3. Operatoru pakalpojumu sniegšanai   

4. Operatoru pakalpojumu sniegšanai (16XX)   

5. Eiropas Savienības elektronisko sakaru 

saskaņoto pakalpojumu ar sociālo vērtību 

sniegšanai (116(XXX)) 

  

 

3.3. Identifikācijas kodi: 

 

Nr.p.k. Identifikācijas koda veids 
Pieprasīto 

kodu skaits 

Identifikācijas 

kods 

Starptautiskā 

signalizācijas 

punktu koda 

unikālais vārds 



 

15 

1. Starptautiskais signalizācijas 

punktu kods 

   

2. Nacionālais signalizācijas 

punktu kods 

  - 

3. Publiskā mobilā telefonu tīklu 

kods 

  - 

4. Datu pārraides tīklu 

identifikācijas kods 

  - 

 

4. Numerācijas lietošanas tiesību tālāknodošanas anulēšanas datums _______________. 

 

5. Informācija par numerācijas lietošanas tiesību izmantošanas pārtraukšanu: 

5.1.  vai galalietotājs, kurš izmantoja numuru, ir informēts par elektronisko sakaru pakalpojumu 

pārtraukšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā: 

___________________________________________________________________________; 

 

5.2. kad (norādot konkrētu datumu) un kādā veidā galalietotājs ir informēts par elektronisko sakaru 

pakalpojumu pārtraukšanu: 

____________________________________________________________________________. 

 

Datums _________________ 

 

Persona, kura tiesīga pārstāvēt komersantu ____________________________ 

/paraksts un tā atšifrējums/ 

 

____________________________ 

/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 

 

Tālrunis______________ 
 

E-pasts_______________ 

 

 

 
Piezīme. Dokumenta rekvizītus “datums” un “paraksts” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 


